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OBECNÍ ZPRAVODAJ 

DLOUHÁ LOUČKA ² 

květen-červen-červenec-srpen 2017       www.dlouhaloucka.cz 

 

Pár slov úvodem 

 

Vážení spoluobčané,  

Nastalo léto, čas prázdnin, dovolených, odpočinku a čas na další vydání zpravodaje. Dětem 

bych chtěl popřát hezké prožití prázdnin a dospělým spoluobčanům přeji, aby si pokud možno 

odpočinuli a nabrali spoustu sil do další práce. 

Tak, jak se již stalo tradicí, rád bych vás v úvodních řádcích seznámil s tím, co se v naší obci 

událo a co pro vás připravujeme v nejbližším období. 

         Ladislav Koláček, starosta 
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CO SE V OBCI UDÁLO 
 

Jako každoročně se v letním období rozběhly investiční akce a drobnější opravy obecního 

majetku.  

 Největší investiční akcí letošního roku je vybudování chodníku na ulici Uničovská včetně 

nových autobusových zastávek se zálivy v obou směrech. Tuto stavbu získala firma 

Swietelsky s.r.o., Olomouc, která poslala nejnižší cenovou nabídku ve výši 6,5 mil Kč.  

 Další akcí je vybudování chodníku na ulici Šumvaldské. Zde stavbu provádí firma LAZAM 

s.r.o., Uničov, za cenu 1, 87 mil. Kč, spoluúčast Olomouckého kraje činí 50% z ceny.  

 V rámci dotačního titulu „Preventivní protipovodňová opatření“ získala obec dotaci ve výši 

70% na pořízení nového veřejného rozhlasu, včetně hladinového čidla, napojení na 

integrovaný záchranný systém a pořízení nového povodňového plánu. Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace obec již obdržela a nyní se chystají podklady pro SFŽP, následně dojde 

k podpisu smlouvy. Tuto zakázku ve výběrovém řízení získala firma VOICE SYSTÉM 

s.r.o., Nymburk, za cenu 3,1 mil. Kč. 

 S finančním přispěním Olomouckého kraje došlo k opravě 

BOŽÍCH MUK v Plinkoutě.  

 Do konce prázdnin dojde ještě k odstranění náletů a 

keřů před kapličkou a osazení lavičky.  

 Do konce měsíce července bude dokončena výměna 

oken a dveří v budově kina. Tuto zakázku získala 

firma Sklenářství Müller z Uničova, za cenu 0,22 

mil. Kč.  

 V první polovině měsíce července byly zahájeny opravy v MŠ 

– oprava šatny pro zaměstnance, výlevka, WC a prádelna. 

V měsících srpnu – září dojde k předláždění části chodníku 

v prostranství zahrady MŠ. V současné době probíhá 

poptávkové řízení na dodavatele opravy chodníku MŠ a chodníku od Jednoty k ul. 9. 

května. 

 Od školy u Modré hvězdy k historickému mostu došlo k položení nového asfaltu včetně 

podloží, položení přídlažby a nového osvětlení. Na této akci se podílela firma STRABAG 

s.r.o. Olomouc, f. REKULTA Dlouhá Loučka a elektro NIESNER, Velký Újezd. Celkové 

náklady činily 0,7 mil.Kč. 

 V dolní části obce Plinkout  firma REKULTA zhotovila novou autobusovou zastávku 

včetně zálivu, náklady činily 0, 35 mil Kč. Nyní se zabýváme zpracováním projektové 

dokumentace na vybudování nové autobusové zastávky v horní části. Pokud bude vydáno 

stavební povolení, k realizaci dojde ještě letos. Do konce měsíce srpna dojde ke zbourání 

staré zděné zastávky u kostelíku. Byla zahájena přístavba hasičské zbrojnice. 

 Na hasičské zbrojnici v Dlouhé Loučce byla provedena výměna krytiny na přístavku 

v zadní části. Během měsíce bude vyhlášena poptávka na novou elektroinstalaci hasičské 

zbrojnice. Obec Dlouhá Loučka má připravenu projektovou dokumentaci na cyklostezku 

Dlouhá Loučka -  Horní Sukolom a již bylo požádáno o vydání územního rozhodnutí.  



3 
 

 S obcí Paseka došlo k dohodě o spolupráci na pořízení projektové dokumentace na 

cyklostezku Dlouhá Loučka – Paseka Sanatorium. Tato cyklostezka bude mít tři stavby – 

SO1: Dlouhá Loučka – hranice katastru,  SO2 : hranice katastru – propojení s cyklostezkou 

na Paseku a SO3:  Sanatorium Paseka  - arboretum.      

 

Výstavba inženýrských sítí pro RD 

V současné době jsou 

prodány všechny parcely 

na výstavbu RD I. etapa, tj. 

15 parcel. V II. etapě je 

zamluveno všech 13 parcel 

a již máme 4 zájemce jako 

náhradníci. Z inženýrských 

sítí byl dokončen vodovod 

a kanalizace a byla podána 

žádost o kolaudaci. Do 

poloviny srpna bude hotova 

plynofikace pozemků. 

Následovat bude odebrání 

skrývky a navezen 

podkladní štěrk pod cestu – předpoklad v září. Závěrem budou položeny chráničky pro VO. 

 

O nových sociálních službách  CHARITY v Uničově 

 

Charitní poradna NEDLUŽÍM -  od roku 2017 jsme registrovali novou sociální službu, která nabízí 

bezplatně pomoc při: orientaci ve finanční situaci, sestavení finančního rozpočtu, hledání východiska 

z dluhové pasti, komunikaci s věřiteli, zvýšení finanční gramotnosti a další. 

Provozní doba: PO a ST  8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 hod., ÚT a ČT 8:00 - 12:00 hod.,  

v jiném čase jen pro objednané. 

Kontakty: poradna.unicov@sternberk.charita.cz, mobil 605 314 434. 

Poslání Charity je vyhledávat potřebné a pomáhat bližnímu v nouzi. Toto je naše cesta, kterou chceme 

připojit k péči o nemocné, kteří využívají naše sociální a zdravotní služby ve svých domovech, kam za 

nimi dojíždíme. Ani k lidem bez přístřeší nejsme lhostejní, a pokud oni mají snahu řešit svoji životní 

situaci, tak jsme jim vždy nápomocni. 

Bc. Alena Charouzová  

vedoucí Charity Šternberk - střediska Uničov  

mailto:poradna@sternberk.charita.cz
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Společenská kronika 

 

Sňatek uzavřeli:      

15. 4. 2017      ŽILKA Štefan a ČEŠKOVÁ Ivana, oba Horní Sukolom 

10. 6. 2017      KLÍČ Vladimír a KADLECOVÁ Klára, oba Dlouhá Loučka 

 

 

Mladým novomanželům přejeme do společného života hodně štěstí, lásky a vzájemné tolerance. 

 

 

Významné výročí oslavili: 

 

85. narozeniny: dne 6. 4. pan KOVÁŘ Jaroslav, Dlouhá Loučka 

   dne 3. 5. pan VOLÁK Vladimír, Plinkout 

 

93. narozeniny: dne 19. 5. pan TOBEK Zdeněk, Dlouhá Loučka 

 

Blahopřejeme našim spoluobčanům, k jejich životnímu jubileu a přejeme hodně zdraví                      

a spokojenosti do dalších let. 

 

 

Naposledy jsme se rozloučili:  

 

  9. 4. 2017 s panem Františkem VÁCLAHOVSKÝM, 85 let 

18. 4. 2017 s paní Helenou LAKOMOU, 67 let 

27. 4. 2017 s panem Vilémem SMÉKALEM, 84 let 

18. 6. 2017 s panem Jaroslavem NAVRÁTILEM, 68 let 

 29. 6. 2017 s panem Rudolfem SCHINDLEREM, 60 let 

  3. 7. 2017 s paní Štěpánkou PŘIKRYLOVOU, 84 let 

  3. 7. 2017 s panem Vlastimilem NAVRÁTILEM, 70 let 

 

 

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

 

 

http://www.ekytky.cz/pictures/L2/val-027-kytice-ruzi-se-srdicky.jpg
http://www.zasnubni-prsteny.cz/images/SP08.jpg
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KRONIKY OBCE Dlouhá Loučka 

za období 1912-1984 
 

    Obec nechala zpracovat kroniky obce, za období od roku 

1912 do roku 1984, v tištěné i elektronické podobě. Občané, kteří 

mají zájem si kroniky prohlédnout, mohou tak učinit v pokladně 

obecního úřadu, v úřední dny, tj. pondělí a středa:  7.00 hod – 11:30 

hod. a 12:30 hod. - 17:00 hod.  

V případě zájmu o zakoupení kronik v elektronické podobě 

přijímáme na obecním úřadě objednávky. Cena jednoho DVD je 

150,- Kč.   

 

 

Setkání seniorů 
V pátek 28. dubna se konalo 

tradiční setkání seniorů nad 

60. let. Seniory vlídným 

slovem přivítal pan starosta 

Ladislav Koláček. Se svým 

tanečním a pěveckým 

vystoupením se předvedli žáci 

ze ZŠ. O příjemně strávený 

podvečer se zasloužili sólisté 

operety Jiřího Myrona 

s klasickými a nejkrásnějšími 

písněmi „Když dva se rádi 

mají…“, k tanci a poslechu 

zahrála Dechovka Uničov. 

Věříme, že setkání se všem 

líbilo.  

 

Sýpka u radnice  - č. p. 117 
     Tento hospodářský objekt byl součástí středního feudálního dvora. Sloužil jako sklep, 

stodola, sýpka i konírna. Má větší historickou i výtvarnou hodnotu, než je možno posoudit ze 

značně zdevastovaného interiéru.  

Zjevná psaníčková sgrafita na jihozápadním nádvoří i mohutně rozepjatá čtyřkřídlá klášterní 

klenba s masívním pilířem pozdně renezančního pojetí pocházejí z pozdějších stavebních 

úprav. Budova měla asi v pol. 16. stol původně zdi z lomového kamene. Asi v 1. pol. 18. stol. 

byly zaklenuty místnosti dvoulodního sklepa jižně od renezanční sloupové haly vrcholně 
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barokními valenými klenbami. V pozdním barokním období byla zaklenuta severní okrajová 

místnost soustavou stlačeně oválných pruských kleneb. Další úpravy byly provedeny v pozdně 

empírovém období a ve druhé polovině 19. století.  Historicko-architektonicky velmi cenný je 

pilířový sál v přízemí. Vyniká mohutností a prostorovou tvářností. 

Ze vzpomínek Miloslava Zaorala: 

 

 Po příchodu českých kolonistů ve 20. letech minulého století získaly některé rodiny 

ubytování v sýpce. Ve smlouvě o koupi bytu v sýpce mezi bývalým majitelem a Josefem 

Vykydalem byla podmínka ze strany prodávajícího, že kupující na své náklady oddělí svou část 

protipožární zdí. To se však nestalo. 

Josef Wiedermann (Volyňská 73) vzpomínal, že majitel mlýna Franz Vogt měl před 2. sv. 

válkou v přízemí sýpky pekárnu. Mladý Wiedermann se v ní vyučil řemeslu a pekařem zůstal 

až do zrušení pekárny počátkem války. Součástí sýpky byl i vodní mlýn na dnešním nádvoří 

stavebnin. Při pročišťování náhonu během stavby nákupního střediska byla v útrobách náhonu 

objevena místnost s kamny. Byl to asi tajný úkryt před válkou. Mlýn byl v provozu asi do 2. sv. 

války. Pro značnou celkovou zchátralost byl odstraněn asi v letech 1947 – 1949. 

Ve vlastnictví Franze Fogta byl i mlýn č. p. 199, zvaný kamenný. V letech 1949 – 1950 byl 

přestavěn na kulturní dům. Po r. 1945 zůstal v provozu jen mlýn Františka Ošťádala na Mlýnské 

ulici.  V r. 1948 byl znárodněn a později převeden do majetku obce. Počátkem 80. let obec mlýn 

vrátila původnímu majiteli.  

Obec získala prostřední zámeček se sýpkou do svého majetku v r. 1945-1946.  V letech 1949 – 

1951 využilo sýpku pro uskladnění obilí právě založené JZD. První dřevěné podlaží vlevo od 

schodiště bylo obilím přetíženo a jeho náhlým sesunem se prolomila klenba stropu v přízemní 

místnosti. JZD pak používalo jen přízemní klenutý prostor.  Prolomilo do něj otvor, aby mohly 

vjíždět traktorové vlečky s bramborami na zimní uskladnění. Po intervenci MNV v r. 1972-

1973 JZD sýpku užívat přestalo. Mimo uskladnění cementu při stavbě mateřské školy v letech 

1978 – 1981 zůstala sýpka nevyužívána. MNV usiloval o záchranu sýpky a v r. 1983 se 

s manžely Květoslavem a Naděždou Vykydalovými dohodl na dobrovolném odprodeji jejich 

části s bytovou jednotkou a přilehlého prostranství. Byt byl neobyvatelný a v přízemí byla garáž 

pro traktor.  

Střecha na celém objektu byla v dezolátním stavu a unikátní konstrukce krovu byla na několika 

místech ve stavu před zřícením. Při generální opravě byla na střechu použita plechová krytina. 

Tím v  r. 1984 skončila první etapa záchranných prací. Následoval geologický a statický 

průzkum a zpracování projektové dokumentace Státním ústavem, pro rekonstrukci 

památkových měst a objektů (SÚRPMO) v Olomouci. Součástí projektu byl i návrh na úpravu 

centra obce. Proto MNV vykoupil dům č. p. 118 určený k demolici. Vzhled centra měl být podle 

tehdejší představy prostornější než nyní. Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 

sýpky byla záležitost náročná časově, technicky i finančně. Hotový projekt byl MNV předán až 

počátkem r. 1990. Současná cena tohoto projektu může být nyní až 2 miliony Kč.  

 Renovovaný objekt měl nést název Dům zdraví a služeb. Měly v něm být ordinace 

dětského, praktického a zubního lékaře, výstavní místnosti, sběrna prádla a oděvů, opravy 

domácích spotřebičů a společenská místnost.  
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 Budovu dnešní radnice získal do vlastnictví německý lékař Otto Baldrian. V místnosti 

dnešní knihovny provozoval lékařskou praxi pro německé i české obyvatele až do odsunu r. 

1946.  

Při stavbě ústředního vytápění v 80. letech byl na půdě nalezen ukrytý funkční německý 

samopal. V r. 1945 se při úpravách objevil tajný vstup stropem nynějšího archivu knihovny do 

zazděné rohové části sklepa. Bylo zde uschováno větší množství látek, skla a porcelánu. 

Veškeré ukryté věci tehdy odvezl velitel milice Fila.  (Měl již půdu plnou koberců a dalších 

věcí ukradených německým obyvatelům, viz Paměti V. Škráčka.).  

Současné zastupitelstvo by mohlo obnovou sýpky odstranit poslední kaz na krásně upraveném 

tředu obce.  

Výstava „Odneseno – domov ve 

věcech“ 
 

Putovní výstava Domu německého Východu 

 

V muzeu města Ústí nad Labem se konala výstava s názvem 

"Odneseno - domov ve věcech".  Byly zde vystaveny předměty, 

které si němečtí obyvatelé vzali na památku ze svých domovů při 

odsunu. Eva Weisová se narodila v Dlouhé Loučce - 

Langendorfu  a v r. 1944 jí byly tři roky. K vánocům dostala 

malou židličku. Tento dárek měla u sebe, když v r. 1945 musela 

opustit rodnou ves. "Moje židlička nás doprovázela všemi 

uprchlickými tábory a byty mých rodičů až do jejich smrti. Pak 

jsem si ji vzala k sobě. Už 25 let je v mém mnichovském bytě a 

bude mě doprovázet do konce života, vždyť mi ji přinesl 

„Ježíšek", vzpomíná paní Weisová. 

 

        Výročí operety 
 Letos uplynulo již 45 let od premiéry operety R. Piskáčka „Perly panny Serafinky“ 

v Dlouhé Loučce. 

 V roce 1970 navrhl ředitel Josef Havlíček Mgr. P. Richterovi, aby založil smíšený 

pěvecký sbor. Po roce působení sboru požádal r. 1971 MVDr. Ladislav Vytřísal pana Mgr. 

Richtera o hudební spolupráci při nastudování operety. Pan Mgr. Richter upravil árie, sbory a 

hudební party tak, aby je mohli ochotníci zazpívat a zahrát. Režii představení měl MVDr. 

L.Vytřísal, dirigoval pan Mgr. Richter. 

V hlavních rolích účinkovali: Marie Kallerová, Jan Kotrla, Leopold Kropáč, Jitka Richterová, 

Jan Převozný, manželé Pulkrtovi, p. Šenk, zpívali sólisté a pěvecký sbor. 

V orchestru hráli: Miroslava Čupová, Josef Havlíček, Marta Richterová, Milan Heinzel, 

Miroslava Obrátilová, Ivo Přidal, p. Havelka, Karel Filípek, František Knapp, Miroslav 

Axmann. 
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 Závěrečná píseň „ Vy české panenky, kdo z nás by neměl rád?“ roztleskala nadšené 

diváky v zaplněném sále kulturního domu. Ochotníci operetu sehráli ještě v Šumvaldě, 

Troubelicích, Července a opět v Dlouhé Loučce.  

 

 

Trocha historie nikoho nezabije 

 

Zámek a zámecký park  

v Dlouhé Loučce 

 
 

 
 

 

Historie zdejšího zámku je více než zajímavá. V roce 1623 získal Řád německých rytířů 

Sovinecké panství i s Horní Dlouhou Loučkou. V roce 1707 na popud velmistra řádu Franze 

Ludwiga z Beirheimu pak nechal o rok později postavit na místě původní tvrze barokní zámek, 

který sloužil jako letní sídlo Řádu německých rytířů a jeho úřadů. Park vznikl přibližně ve stejné 

době jako zámek. Původně se část parku využívala jako zeleninová zahrada, později byl park 

upraven do anglického stylu, byly zde místní dřeviny i exotické či méně obvyklé stromy, 

například jinan dvojlaločný, katalpa trubačovitá, byl zde i liliovník tulipánokvětý, platan, 

dřínovec trojtrnný a další stromy a keře a nechyběla zde ani oranžerie. Zajímavou informaci o 

zámeckém parku objevil před několika lety ve starých německých novinách pan František 

Axmann st. z Plinkouta a text přeložil do češtiny: „Zámecký park v Horní Dlouhé Loučce byl 

několikrát přebudován a měl též větší rozlohu. Byl zde velký letohrádek, fontána s vodotrysky, 

do kterých se voda přiváděla z mlýnského náhonu, a to dřevěným potrubím z borových kmenů, 

které vyráběl vodař ze Sovince. Většího tlaku se dosahovalo vodní pumpou. V roce 1725 byl 

postaven velký skleník vytápěný dřevem pro pěstování subtropických plodů – pomerančů, 

citronů a grepů. V roce 1739 byla již dobrá úroda. Bylo sklizeno 700 kusů pomerančů, 100 kusů 

http://olomoucky.denik.cz/galerie/na-zamku-v-dlouhe-loucce-se-zritila-zed.html?mm=7625784&back=2210606611-1929-43
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grepů a 100 kusů citronů. Další rok již byl úspěšnější, sklidilo se 965 kusů pomerančů, 150 

kusů grepů a 250 kusů citronů. V roce 1749 byl ze skleníku největší výnos – 1495 kusů 

pomerančů, 180 kusů grepů a 306 kusů citronů. V roce 1753 se urodilo 377 kusů pomerančů, 

1108 kusů grepů a 1324 kusů citronů. V dalších letech ale úroda klesala a v roce 1784 bylo 

pěstování subtropického ovoce zrušeno. Byla založena ovocná zahrada, ve které byla vysazena 

i vinná réva. V parku byly vysazeny další okrasné stromy a podél cesty 16 kaštanů.“ Za 

napoleonských válek byl zámek upraven na lazaret se 600 lůžky. V té době sloužil park i 

raněným vojákům, kteří se zde léčili. V roce 1810 byl do zámku přenesen z nevlídného 

sovineckého hradu správní úřad pro celé sovinecké panství. Úředníci sídlili v tak zvaném 

úředním domě (nynější dům s obecními byty, v nedávné době Dům s pečovatelskou službou – 

DPS). Zámek získal kolem roku 1830 klasicistní podobu a v roce 1836 byla přistavěna Kaple 

sv. Alžběty uherské. Jako lazaret sloužil zámek následně i za první světové války. Za první 

republiky byla v zámku hospodyňská škola pro křesťanské dívky, ve které vyučovaly řádové 

sestry. Na pozvání velmistra biskupa Norberta Kleina pobýval v zámku od 7. července 1927 až 

do své smrti 24. prosince 1938 bývalý pražský a později olomoucký arcibiskup a kardinál Lev 

Skrbenský z Hříště. Po roce 1938, kdy byla i Dlouhá Loučka přičleněna k hitlerovské Třetí říši, 

byl majetek Řádu německých rytířů konfiskován a s ním i zámek v Horní Dlouhé Loučce. Za 

druhé světové války byl zámek vyčleněn jako zajatecký tábor. Byli zde mimo jiné internováni 

francouzští důstojníci, mezi nimiž byli i nadaní výtvarníci, kteří jednu místnost zámku vyzdobili 

nástěnnými malbami. Po válce byl objekt znárodněn a sloužil mnoha různým účelům, do roku 

1947 zde byla posádka Československé lidové armády, potom jako sklad Velkoobchodu obuvi 

Gottwaldov. Osmého prosince 1985 zámek vyhořel a z následků požáru se už nevzpamatoval a 

v současné době se již zřítila část východní stěny. Od té doby už není zámek ozdobou, ale spíše 

vředem na tváři obce. Zatímco zámek je dnes obehnán plotem a vstup do něj je zakázaný, 

zámecký park naopak pozvolna ožívá a slouží k odpočinku a zábavě. Zámecký park není velký, 

ale nabízí příjemné místo k odpočinku a park dnes slouží díky vybudovanému pódiu místním 

oslavám pod širým nebem jako je hodové posezení, karnevaly a výstavy drobného zvířectva. 

Můžete si zde zasportovat na discgolfovém hřišti. Jedná se o nový sport kombinující golf a 

frisbee, cílem je dostat disk na co nejméně hodů do kovového koše, který nahrazuje golfovou 

jamku. Velkým nešvarem je působení různých vandalů, kteří opakovaně poškozují altánek s 

podiem a vypálili kmeny vzácného dřínovce trojtrnného a platanu. 

Jaroslav Brachtl 

Uzavírky silnic 

 Úplná uzavírka silnice III/4492 mezi obcemi Dlouhá Loučka – Šumvald potrvá do 20. 
srpna 2017. Důvodem uzavírky je oprava propustku ev. č. 4492-P4. 
 

 Částečná uzavírka silnice II/449 v obci Dlouhá Loučka. Důvodem uzavírky je 
výstavba chodníku na ul. Uničovská. Termín uzavírky je plánován cca do 30. 9. 2017 
 
 

 Úplná uzavírka silnice Uničov, ul. Olomoucká do Strukova. Termín uzavírky je do 
30. 11. 2017 
 

 Úplná uzavírka silnice II/446 Uničov, ul. Šumperská (oprava železničního přejezdu). 

24. – 25. 8. 2017 
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     Z činnosti SRPDŠ Dlouhá Loučka 

 

             Od začátku 

roku 2017 se naše 

organizace podílela na 

již časem prověřených 

a úspěšných akcích. 

Pro naše nejmenší 

jsme uspořádali 

Dětský maškarní 

karneval v kulturním 

domě v Dlouhé 

Loučce. Děti si 

zatancovaly s šaškem 

Vickym, soutěžily a 

potěšily se báječnou 

tombolou. 

Společně se ZŠ 

Dlouhá Loučka jsme 

pomohli zorganizovat 

školní ples hlavně pro letošní žáky devátého ročníku a jejich rodiny a známé. 

V rámci Dětského dne jsme nachystali Pohádkovou cestu, kde si děti s rodiči prošli nachystané 

úkoly cestou ze hřiště k rybníku 

na Fibich a zpět. Zábavné úkoly 

jim nachystaly různé bytosti 

v pohádkových kostýmech. 

S velkým úspěchem se potkala 

plavba s piráty po rybníku. 

Dětem ze ZŠ jsme pomohli 

zpříjemnit konec školního roku 

tím, že jsme jim zaplatili autobus 

na zájezd na plavání do 

Bohuňovic. 

 

Přejeme všem krásné léto a 

těšíme se, že se s vámi potkáme na našich dalších plánovaných podzimních akcích – Drakiádě 

a Dýniádě. 

 

 

  



11 
 

Pozvánka na červenec  

a srpen 2017 

 

29. 7. Country paráda – 13. ročník festivalu v zámeckém parku.  

             Vystoupí:     

 HEŘMÁNEK – 18.00 hod., DUNIBUCH Dlouhá Loučka -19.00 hod. , 

              VSHG Dlouhá Loučka – 20.00 hod., Kelt Grass Band Stránské – 21.00 hod.  

              NOČNÍ VLAK – 22.00 hod., KENTAUR Břidličná – 23.00 hod. 

             Pořádá Obec Dlouhá Loučka a SDH Plinkout. 

5. 8. OBECNÍ VESELICE v zámeckém parku, začátek v 15:00 hod.  

Vystoupí skupiny:  DOMINO , HOPE ASTRONAUT 

ATOM – ROCK ze Zábřehu a FORMULE III.  

Je připravená bohatá tombola, výstava hasičské techniky a dětských 

historických kočárků. Děti se mohou těšit na kolotoče, střelnici a jízdy na 

konících. Vstup zdarma. Pořádá Český rozhlas Olomouc a Obec Dlouhá 

Loučka. Občerstvení zajišťuje SDH Dlouhá Loučka. 

 

12. 8. XXIII. Ročník pohárové soutěže hasičských družstev, na hřišti             

v Plinkoutě. Reprodukovaná hudba, občerstvení zajištěno. Pořádá SDH Plinkout. 

18. – 20. 8    HODOVÉ SLAVNOSTI 

18. 8.  Promítání letního kina „ Bezva ženská na krku“, ve 21 hod., na hřišti TJ Sokol 

18. 8.  Divadelní představení pro děti, olomoucké Divadlo Tramtarie s pohádkou „Hugo 

z hor“ v 16:00 hod., v sále kina Dlouhá Loučka 

19. 8. Hodová zábava v zámeckém parku, hraje Arconat, pořádá SDH Dlouhá Loučka 

20. 8.  Hodová mše svatá v 9:30 hod., v kostele sv. Bartoloměje 

20. 8.  Posezení v zámeckém parku  

            14:00 hod. – k tanci i poslechu hrají p. Libor Geier a p. Bronislav Chromý 

 15:00 hod. – vystoupení kapely „LEGENDY SE VRACÍ“ 

 18:00 hod. – k tanci i poslechu hraje sk. FORMULE III.  

Součástí programu bude vylosování výherců hry „Zábavné toulání“ a bohatá tombola. Letáček 

s úkoly pro Zábavné toulání je k vyzvednutí na obecním úřadě.  Děti se mohou těšit na pouťové 

atrakce, skákací hrad, malování na obličej, jízdu na ponících aj. Pořádá Obec Dlouhá Loučka a 

SDH Plinkout. Občerstvení zajištěno, vstup zdarma. 

http://zaci.zsnadrazi.cz/informatika_2010_11/informatika_7b/marketa_pomijova/kytara.jpg
http://www.kolotoce-vyroba.cz/_files/795/l1.jpg
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 Provádíme:  
 čištění kanalizací a odpadů vysokým tlakem 
 kontrolu stavu kanalizace (např. před nebo po rekonstrukci) 

Doporučujeme při:  
 opakovaném ucpávání kanalizace 
 podezření na závadu v kanalizaci 
 zápachu z kanalizace 

 
 dosah kamery 30 metrů 

 záznam revize na CD nebo flash disk 

 

 

          Smrček Miroslav, Troubelice 
       Pro více informací volejte tel: 777 21 21 27 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj vydává Obec Dlouhá Loučka. Povolení k tisku OkÚ dne 11. 3. 2005 pod evidenčním číslem MK ČR E 15859. 

Náklad 750 výtisků. Tisk Obec Dlouhá Loučka. Uzávěrka příspěvků do následujícího čísla zpravodaje je do 30. 9. 2017. 

Příspěvky posílejte na e mailovou adresu: popelkova@dlouhaloucka.cz nebo osobně na obecním úřadu. 

 

mailto:popelkova@dlouhaloucka.cz

